

ELECTRO PUNO S.A.A.
DIVISIÓN DE LOGÍSTICA



PLAN ANUAL DE
CONTRATACIONES
2021

ENERO - 2021

TOPES ESTABLECIDOS PARA LAS DIFERENTES MODALIDADES DE LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN

ESTABLECIDOS PARA EL AÑO 2021 PARA ELECTRO PUNO S.A.A.

| NRO | PROCESO DE SELECCIÓN | BIENES | SERVICIOS Y CONSULTORÍA DE OBRAS | OBRAS |
|-----|---------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------|
| 1 | LICITACION PÚBLICA | > = a S/ 400,000.00 | - | > = a S/ 1,800,000.00 |
| 2 | CONCURSO PÚBLICO | - | > = a S/ 400,000.00 | - |
| 3 | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA | < de S/ 400,000.00 > a S/ 35,200.00 | < de S/ 400,000.00 > a S/ 35,200.00 | < de S/ 1,800,000.00 > a S/ 35,200.00 |
| 4 | SELECCIÓN DE CONSULTORES INDIVIDUALES | - | < = a S/ 40,000.00 > S/ 35,200.00 | - |
| 5 | COMPARACIÓN DE PRECIOS | < = de S/ 66,000.00 > a S/ 35,200.00 | < = de S/ 66,000.00 > S/ 35,200.00 | - |
| 6 | SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA | > a S/ 35,200.00 | > a S/ 35,200.00 | - |
| 7 | CONTRATACIÓN DIRECTA | > a S/ 35,200.00 | > a S/ 35,200.00 | > a S/ 35,200.00 |

**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2021
RESUMEN DE MÉTODOS DE CONTRATACIÓN**

| CTA | MODALIDAD DE ADQUISICION | DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE LA CONVOCATORIA | MARCO PRESUPUESTAL SIN IGV | VALOR ESTIMADO DE CONTRATACION | TOTALES |
|-------------------|--------------------------------|--|-------------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------|
| | LICITACIÓN PÚBLICA | | | | | | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 001-2021 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO* | OBRA | FEBRERO | 3,483,898.31 | 4,111,000.00 | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 002-2021 | REMODELACION DE RED SECUNDARIA; EN LA CIUDAD DE PUNO DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (AVENIDA CIRCUNVALACION Y COSTANERA) | OBRA | FEBRERO | 5,811,016.95 | 6,857,000.00 | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 003-2021 | AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO | OBRA | MAYO | 6,355,932.20 | 7,500,000.00 | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 004-2021 | AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LAS PROVINCIAS DE PUNO - PAQUETE 2020 | OBRA | ABRIL | 2,966,101.69 | 3,500,000.00 | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 005-2021 | AMPLIACION DE LA SET BELLAVISTA - IMPLEMENTACION DE NUEVA BAHIA EN 60 KV, CELDAS EN 60 KV Y 10 KV, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO | OBRA | ABRIL | 3,093,220.34 | 3,650,000.00 | DOLARES |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 006-2021 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET'S ANAÑEA, PUNO, HUANCANÉ, ILAVE, POMATA, ANTAUTA, AYAVIRI Y AZÁNGARO, EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO | OBRA | MAYO | 3,813,559.32 | 4,500,000.00 | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 007-2021 | PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE DISTANCIAS MINIMAS DE SEGURIDAD EN REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MEDIA TENSIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO META 2017 | OBRA | ABRIL | 2,542,372.88 | 3,000,000.00 | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 008-2021 | AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION SECUNDARIA SIN MODIFICACION SUSTANCIAL 2020 | OBRA | ABRIL | 1,694,915.25 | 2,000,000.00 | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 009-2021 | MEJORAMIENTO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS SET SAN GABÁN - PUERTO MANOA - VISTA ALEGRE | OBRA | AGOSTO | 4,237,288.14 | 5,000,000.00 | |
| 6032001010 | LICITACION PUBLICA N° 010-2021 | COMPRA CORPORATIVA DE PRECINTOS | BIEN | MAYO | 937,500.00 | 1,106,250.00 | |
| 6032001010 | LICITACION PUBLICA N° 011-2021 | COMPRA CORPORATIVA DE CAJA PORTA MEDIDOR DE MATERIAL POLIMERICO | BIEN | MARZO | 521,600.00 | 615,488.00 | |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° 012-2021 | COMPRA CORPORATIVA DE TRASFOMADORES | BIEN | MARZO | 277,702.63 | 327,689.10 | DOLARES |
| | CONCURSO PÚBLICO | | | | 35,735,107.71 | 42,167,427.10 | 42,167,427.10 |
| 6330000000 | CONCURSO PUBLICO N° 001-2021 | SERVICIO DE MEDICION Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE LA NORMA TECNICA DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS ELECTRICOS – URBANA Y RURAL | SERVICIO | NOVIEMBRE | 780,000.00 | 920,400.00 | |
| INVERSION | CONCURSO PUBLICO N° 002-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACION DE LA SET BELLAVISTA - IMPLEMENTACION DE NUEVA BAHIA EN 60 KV, CELDAS EN 60 KV Y 10 KV, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO" | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 720,338.98 | 850,000.00 | |
| 6380001030 | CONCURSO PUBLICO N° 003-2021 | SERVICIO DE COBRANZAS DE RECIBOS | SERVICIO | ABRIL | 1,594,139.00 | 1,881,084.02 | |

**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2021
RESUMEN DE MÉTODOS DE CONTRATACIÓN**

| CTA | MODALIDAD DE ADQUISICION | DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE LA CONVOCATORIA | MARCO PRESUPUESTAL SIN IGV | VALOR ESTIMADO DE CONTRATACION | TOTALES |
|--|---------------------------------------|---|-------------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------|
| 6380001010 6380001040 6380001050 6380001020 6380001060 6380001090 | CONCURSO PUBLICO N° 004-2021 | SERVICIO DE ACTIVIDADES COMERCIALES | SERVICIO | ABRIL | 24,000,000.00 | 28,320,000.00 | |
| 6380001990 | CONCURSO PUBLICO N° 005-2021 | SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OPERACIONES COMERCIALES | SERVICIO | AGOSTO | 1,649,169.00 | 1,946,019.42 | |
| INVERSION | CONCURSO PUBLICO N° 006-2021 | CONTROL DE PÉRDIDAS COMERCIALES O NO TÉCNICAS (INDICE DE PÉRDIDAS AÑO 2021: 10.50 %) | SERVICIO | MAYO | 408,333.00 | 481,832.94 | |
| 6380001150 | CONCURSO PUBLICO N° 007-2021 | SERVICIO DE CONTRASTACIÓN DE MEDIDORES | SERVICIO | MARZO | 1,905,000.00 | 2,247,900.00 | |
| 6343002020 | CONCURSO PUBLICO N° 008-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE SUBESTACIONES DE POTENCIA 2020 | SERVICIO | AGOSTO | 1,110,203.86 | 1,310,040.56 | |
| 6343002020 | CONCURSO PUBLICO N° 009-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE LINEAS DE TRANSMISION-2020 | SERVICIO | JULIO | 537,832.44 | 634,642.28 | |
| 6510002000 6510011000 6510012000 6510003000 6510010000 6510005000 | CONCURSO PUBLICO N° 010-2021 | COMPRA CORPORATIVA DE SEGUROS PATRIMONIALES EMPRESAS DE DISTRIBUCION | SERVICIO | ABRIL | 382,616.45 | 451,487.41 | DOLARES |
| INVERSION | CONCURSO PUBLICO N° 011-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS | SERVICIO | JULIO | 2,030,451.69 | 2,395,933.00 | |
| | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA | | | | 35,118,084.43 | 41,439,339.63 | 41,439,339.63 |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2021 | CONSTRUCCION DE RED SECUNDARIA; EN ELECTRO PUNO S.A.A. DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (PEQUEÑAS AMPLIACIONES SIN MODIFICACION SUSTANCIAL 2019) | OBRA | FEBRERO | 1,144,067.80 | 1,350,000.00 | |
| INVERSION (DERV.) | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2021 | ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROCESAMIENTO HÍPERCONVERGENTE Y BACKUP | BIEN | MARZO | 737,288.14 | 870,000.00 | |
| 6380003040 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2021 | SERVICIO DE MESA DE AYUDA TIC | SERVICIO | JUNIO | 35,593.22 | 42,000.00 | |
| 6380002990 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2021 | SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRA DE ACEITE DE TRANSFORMADOR PARA DESCARTE DEL CONTENIDO DE PCB. | SERVICIO | MAYO | 250,000.00 | 295,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2021 | CONSTRUCCION DE CIRCULACION VEHICULAR Y/O ESTACIONAMIENTO Y OFICINA ADMINISTRATIVA EN LA SEDE DE ELECTRO PUNO, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO | OBRA | ABRIL | 1,271,186.44 | 1,500,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2021 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE LA SET MARAVILLAS 138/22.9/10 KV 25 MVA A TRAVÉS DE UNA DERIVACIÓN EN "PI" DE 0,50 KM DE LA LT 138 KV JULIACA - AZÁNGARO | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 254,237.29 | 300,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2021 | CREACION LÍNEA DE TRANSMISIÓN EN 138KV Y SUBESTACIÓN DE TRANSFORMACIÓN 138/60/22.9/10 KV PUNO SUR, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 254,237.29 | 300,000.00 | |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2021
RESUMEN DE MÉTODOS DE CONTRATACIÓN

| CTA | MODALIDAD DE ADQUISICION | DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE LA CONVOCATORIA | MARCO PRESUPUESTAL SIN IGV | VALOR ESTIMADO DE CONTRATACION | TOTALES |
|-------------------|---------------------------------------|--|-------------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------------|---------|
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2021 | MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV ,SUBESTACIONES Y RED SECUNDARIA DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE PUNO | SERVICIO DE CONSULTORIA | MARZO | 322,033.90 | 380,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2021 | MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV Y SUBESTACIONES DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE JULIACA | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 254,237.29 | 300,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2021 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOCAL COMERCIAL DE LA CIUDAD DE LAMPA | SERVICIO DE CONSULTORIA | MARZO | 84,745.76 | 100,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2021 | INDEPENDIZACION DE LINEA PRIMARIA AYAVIRI - PUCARA - JOSE DOMINGO CHOQUEHUANCA | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 127,118.64 | 150,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2021 | SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO" | SERVICIO DE CONSULTORIA | MARZO | 203,389.83 | 240,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "REMODELACION DE RED SECUNDARIA; EN LA CIUDAD DE PUNO DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (AVENIDA CIRCUNVALACION Y COSTANERA)" | SERVICIO DE CONSULTORIA | MARZO | 220,338.98 | 260,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO" | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 220,338.98 | 260,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LAS PROVINCIAS DE PUNO - PAQUETE 2020" | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 203,389.83 | 240,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET'S ANANEA, PUNO, HUANCANÉ, ILAVE, POMATA, ANTAUTA, AYAVIRI Y AZÁNGARO, EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO" | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 296,610.17 | 350,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2021 | SUPERVISION DE OBRA CONSTRUCCION DE CIRCULACION VEHICULAR Y/O ESTACIONAMIENTO Y OFICINA ADMINISTRATIVA EN LA SEDE DE ELECTRO PUNO, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 169,491.53 | 200,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2021 | SUPERVISION DE OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE DISTANCIAS MINIMAS DE SEGURIDAD EN REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MEDIA TENSIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO META 2017 | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 211,864.41 | 250,000.00 | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2021 | ADQUISICIÓN DE CONECTORES TIPO PERFORACIÓN | BIEN | MARZO | 279,000.00 | 329,220.00 | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2021 | ADQUISICIÓN DE MEDIDORES MULTIFUNCION CLASE 0.2 - CLIENTES MAYORES | BIEN | MARZO | 250,000.00 | 295,000.00 | |
| 6380001990 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2021 | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE RECIBOS DE CLIENTES DE LA EMPRESA DE ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | NOVIEMBRE | 144,000.00 | 169,920.00 | |
| 6343002010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE LA C.H CHIJISIA-2020 | SERVICIO | MAYO | 169,912.73 | 200,497.02 | |
| 6343002020 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL TRANSFORMADOR DE 9-9-2.5 MVA (ONAF) 60/22.9-10 KV DE LA SET DE ANANEA(INCLUYE EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL CBC) | SERVICIO | MAYO | 76,271.19 | 90,000.00 | |
| 6343002020 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2021 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SUBESTACIONES REDUCTORA Y ELEVADORA DE JULI, SAN GABÁN Y DE PATIO LLAVES CHIJISIA | SERVICIO | MAYO | 59,322.03 | 70,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2021 | CAMBIO DE ESTRUCTURAS TUBULARES EN LA L.T- 06311 (TAPARACHI - CARACOTO) | BIEN | AGOSTO | 112,288.14 | 132,500.00 | |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2021
RESUMEN DE MÉTODOS DE CONTRATACIÓN

| CTA | MODALIDAD DE ADQUISICION | | DESCRIPCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE LA CONVOCATORIA | MARCO PRESUPUESTAL SIN IGV | VALOR ESTIMADO DE CONTRATACION | TOTALES |
|-------------------|--|----------|---|--------------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------------|----------------------|
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 026-2021 | COMPRA DE CONTROLADORES DE REGULADORES DE TENSION | BIEN | JUNIO | 42,372.88 | 50,000.00 | |
| 6213002000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 027-2021 | ADQUISICIÓN DE VALES DE CONSUMO (TARJETAS ELECTRÓNICAS) | BIEN | OCTUBRE | 157,966.10 | 186,400.00 | |
| 6032001080 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 028-2021 | ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO | BIEN | ABRIL | 118,476.27 | 139,802.00 | |
| 6380003010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 029-2021 | SERVICIO DE INVENTARIOS DE SUMINISTROS | SERVICIO | OCTUBRE | 60,000.00 | 70,800.00 | |
| 6343002030 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 030-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN CALIENTE EN 10KV Y 22.9KV | SERVICIO | MAYO | 76,271.19 | 90,000.00 | |
| 6343002030 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 031-2021 | SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES NORMA TECNICA | SERVICIO | MARZO | 93,220.34 | 110,000.00 | |
| 6343002010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 032-2021 | MANTENIMIENTO MECANICO CORRECTIVO DE LAS TURBINAS DE LOS GRUPOS 1 Y 2 DE LA C.H. DE CHIJISIA - SANDIA | SERVICIO | MAYO | 301,186.44 | 355,400.00 | |
| | | | | | | 8,200,456.80 | 9,676,539.02 | 9,676,539.02 |
| | CONTRATACIÓN POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO | | | | | | | |
| 6033000000 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECT. N° | 001-2021 | ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE ELECTRO PUNO | BIEN | ABRIL | 40,677.97 | 48,000.00 | |
| 6032001040 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECT. N° | 002-2021 | ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO PARA LA EMPRESA ELECTRO PUNO S.A.A. | BIEN | ABRIL | 42,540.34 | 50,197.60 | |
| | | | | | | 83,218.31 | 98,197.60 | 98,197.60 |
| TOTAL | | | | | SOLES | 75,383,327.83 | 88,952,326.84 | 88,952,326.84 |
| | | | | | DÓLARES | 3,753,539.42 | 4,429,176.51 | 4,429,176.51 |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2021

| DESCRIPCION | MONTO PRESUPUESTADO | | MONTO A ADQUIRIR | |
|------------------------------|----------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| | SOLES | DÓLARES | SOLES | DÓLARES |
| PRESUPUESTO GENERAL AÑO 2020 | | | | |
| OPERATIVO | 35,189,882.12 | 382,616.45 | 41,524,060.90 | 451,487.41 |
| INVERSIONES | 40,193,445.71 | 3,370,922.97 | 47,428,265.94 | 3,977,689.10 |
| MONTO TOTAL GENERAL | 75,383,327.83 | 3,753,539.42 | 88,952,326.84 | 4,429,176.51 |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2021
RESUMEN DE CONTRATACIONES POR GASTOS OPERATIVOS E INVERSIONES

| CUENTA | MÉTODO DE CONTRATACIÓN | DESCRIPCION DEL PROCESO DE SELECCIÓN | PPTO SIN IGV | | | TOTAL | | |
|-------------------|----------------------------------|--------------------------------------|---|--------------|----------------------|----------------------|--------------|----------------------|
| | | | INVERSIONES | OPERATIVO | TOTAL MONTO | INVERSIONES | OPERATIVO | TOTAL MONTO |
| | LICITACION PUBLICA | | | | 35,735,107.71 | | | 42,167,427.10 |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 001-2021 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN | 3,483,898.31 | - | | 4,111,000.00 | - |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 002-2021 | REMODELACION DE RED SECUNDARIA; EN LA CIUDAD DE PUNO DIST | 5,811,016.95 | | | 6,857,000.00 | - |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 003-2021 | AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN I | 6,355,932.20 | | | 7,500,000.00 | - |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 004-2021 | AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARI | 2,966,101.69 | | | 3,500,000.00 | - |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 005-2021 | AMPLIACION DE LA SET BELLAVISTA - IMPLEMENTACION DE NUEVA B | 3,093,220.34 | | | 3,650,000.00 | - |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 006-2021 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIO | 3,813,559.32 | | | 4,500,000.00 | - |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 007-2021 | PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE DISTANCIAS MINIMAS DE SEGURID | 2,542,372.88 | | | 3,000,000.00 | - |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 008-2021 | AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION SECUNDARIA SIN MODIFIC | 1,694,915.25 | | | 2,000,000.00 | - |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 009-2021 | MEJORAMIENTO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS SET SAN GABÁN - P | 4,237,288.14 | | | 5,000,000.00 | - |
| 6032001010 | LICITACION PUBLICA N° | 010-2021 | COMPRA CORPORATIVA DE PRECINTOS | | 937,500.00 | | | 1,106,250.00 |
| 6032001010 | LICITACION PUBLICA N° | 011-2021 | COMPRA CORPORATIVA DE CAJA PORTA MEDIDOR DE MATERIAL PC | | 521,600.00 | | | 615,488.00 |
| INVERSION | LICITACION PUBLICA N° | 012-2021 | COMPRA CORPORATIVA DE TRASFORMADORES | 277,702.63 | - | | 327,689.10 | - |
| | CONCURSO PÚBLICO | | | | | 35,118,084.43 | | 41,439,339.63 |
| 6330000000 | CONCURSO PUBLICO N° | 001-2021 | SERVICIO DE MEDICION Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE LA | | 780,000.00 | | | 920,400.00 |
| INVERSION | CONCURSO PUBLICO N° | 002-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACION DE LA SET BELLAVISTA - IMPL | 720,338.98 | | | 850,000.00 | |
| 6380001030 | CONCURSO PUBLICO N° | 003-2021 | SERVICIO DE COBRANZAS DE RECIBOS | | 1,594,139.00 | | | 1,881,084.02 |
| 6380001010 | | | | | | | | |
| 6380001040 | | | | | | | | |
| 6380001050 | | | | | | | | |
| 6380001020 | CONCURSO PUBLICO N° | 004-2021 | SERVICIO DE ACTIVIDADES COMERCIALES | | 24,000,000.00 | | | 28,320,000.00 |
| 6380001060 | | | | | | | | |
| 6380001090 | | | | | | | | |
| 6380001990 | CONCURSO PUBLICO N° | 005-2021 | SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OPERACIONES COMERCIALES | | 1,649,169.00 | | | 1,946,019.42 |
| INVERSION | CONCURSO PUBLICO N° | 006-2021 | CONTROL DE PÉRDIDAS COMERCIALES O NO TÉCNICAS (INDICE DE P | 408,333.00 | | | 481,832.94 | |
| 6380001030 | CONCURSO PUBLICO N° | 007-2021 | SERVICIO DE CONTRASTACIÓN DE MEDIDORES | | 1,905,000.00 | | | 2,247,900.00 |
| 6343002020 | CONCURSO PUBLICO N° | 008-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE SUBESTACIO | | 1,110,203.86 | | | 1,310,040.56 |
| 6343002020 | CONCURSO PUBLICO N° | 009-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE LINEAS DE TR | | 537,832.44 | | | 634,642.28 |
| 6510002000 | | | | | | | | |
| 6510011000 | | | | | | | | |
| 6510012000 | | | | | | | | |
| 6510003000 | CONCURSO PUBLICO N° | 010-2021 | COMPRA CORPORATIVA DE SEGUROS PATRIMONIALES EMPRESAS D | | 382,616.45 | | | 451,487.41 |
| 6510010000 | | | | | | | | |
| 6510005000 | | | | | | | | |
| INVERSION | CONCURSO PUBLICO N° | 011-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS | 2,030,451.69 | - | | 2,395,933.00 | |
| | ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA | | | | | 8,200,456.80 | | 9,676,539.62 |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 001-2021 | CONSTRUCCION DE RED SECUNDARIA; EN ELECTRO PUNO S.A.A. DIS | 1,144,067.80 | | | 1,350,000.00 | |
| INVERSION (DERV.) | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 002-2021 | ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROCESAMIENTO HÍPERCONVERGENT | 737,288.14 | | | 870,000.00 | |
| 6380003040 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 003-2021 | SERVICIO DE MESA DE AYUDA TIC | | 35,593.22 | | | 42,000.00 |
| 6380002990 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 004-2021 | SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRA DE ACEITE DE TRANSFORMADO | | 250,000.00 | | | 295,000.00 |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 005-2021 | CONSTRUCCION DE CIRCULACION VEHICULAR Y/O ESTACIONAMIENT | 1,271,186.44 | | | 1,500,000.00 | |

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - AÑO 2021
RESUMEN DE CONTRATACIONES POR GASTOS OPERATIVOS E INVERSIONES

| CUENTA | MÉTODO DE CONTRATACIÓN | DESCRIPCION DEL PROCESO DE SELECCIÓN | PPTO SIN IGV | | | TOTAL | | | |
|--------------|--|--------------------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | INVERSIONES | OPERATIVO | TOTAL MONTO | INVERSIONES | OPERATIVO | TOTAL MONTO | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 006-2021 | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIO | 254,237.29 | | | 300,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 007-2021 | CREACION LINEA DE TRANSMISIÓN EN 138KV Y SUBESTACIÓN DE TR | 254,237.29 | | | 300,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 008-2021 | MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 1 | 322,033.90 | | | 380,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 009-2021 | MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 1 | 254,237.29 | | | 300,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 010-2021 | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOCAL COMERCIAL DE LA CIUDAD | 84,745.76 | | | 100,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 011-2021 | INDEPENDIZACION DE LINEA PRIMARIA AYAVIRI - PUCARA - JOSE DO | 127,118.64 | | | 150,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 012-2021 | SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SUBE | 203,389.83 | | | 240,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 013-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "REMODELACION DE RED SECUNDARIA; EN L | 220,338.98 | | | 260,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 014-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SUBSIS | 220,338.98 | | | 260,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 015-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBU | 203,389.83 | | | 240,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 016-2021 | SUPERVISIÓN DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA | 296,610.17 | | | 350,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 017-2021 | SUPERVISION DE OBRA CONSTRUCCION DE CIRCULACION VEHICULA | 169,491.53 | | | 200,000.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 018-2021 | SUPERVISION DE OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE DISTANC | 211,864.41 | | | 250,000.00 | | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 019-2021 | ADQUISICIÓN DE CONECTORES TIPO PERFORACIÓN | | 279,000.00 | | | 329,220.00 | |
| 6032001010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 020-2021 | ADQUISICIÓN DE MEDIDORES MULTIFUNCION CLASE 0.2 - CLIENTES | | 250,000.00 | | | 295,000.00 | |
| 6380001990 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 021-2021 | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE RECIBOS DE CLIENTES DE LA EMPRESA | | 144,000.00 | | | 169,920.00 | |
| 6343002010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 022-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE LA C.H CHIJIS | | 169,912.73 | | | 200,497.02 | |
| 6343002020 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 023-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL TRANSFORMADOR | | 76,271.19 | | | 90,000.00 | |
| 6343002020 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 024-2021 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SUBESTACIONES F | | 59,322.03 | | | 70,000.00 | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 025-2021 | CAMBIO DE ESTRUCTURAS TUBULARES EN LA L.T- 06311 (TAPARACH | 112,288.14 | | | 132,500.00 | | |
| INVERSION | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 026-2021 | COMPRA DE CONTROLADORES DE REGULADORES DE TENSION | 42,372.88 | | | 50,000.00 | | |
| 6213002000 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 027-2021 | ADQUISICIÓN DE VALES DE CONSUMO (TARJETAS ELECTRÓNICAS) | | 157,966.10 | | | 186,400.00 | |
| 6032001080 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 028-2021 | ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO | | 118,476.27 | | | 139,802.00 | |
| 6380003010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 029-2021 | SERVICIO DE INVENTARIOS DE SUMINISTROS | | 60,000.00 | | | 70,800.00 | |
| 6343002030 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 030-2021 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN CALIENTE EN 10KV Y 22.9KV | | 76,271.19 | | | 90,000.00 | |
| 6343002030 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 031-2021 | SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES NORMA TECNICA | | 93,220.34 | | | 110,000.00 | |
| 6343002010 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° | 032-2021 | MANTENIMIENTO MECANICO CORRECTIVO DE LAS TURBINAS DE LOS GRUPOS 1 Y 2 | | 301,186.44 | | | 355,400.00 | |
| | CONTRATACIÓN POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO | | | | | 83,218.31 | | | 98,197.60 |
| 6033000000 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECT. N° | 001-2021 | ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE ELECT | - | 40,677.97 | | - | 48,000.00 | |
| 6032001040 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECT. N° | 002-2021 | ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO PARA LA EMPRESA ELECTR | - | 42,540.34 | | - | 50,197.60 | |
| TOTAL | | | SOLES | 40,193,445.71 | 35,189,882.12 | 75,383,327.83 | 47,428,265.94 | 41,524,060.90 | 88,952,326.84 |
| | | | DÓLARES | 3,370,922.97 | 382,616.45 | 3,753,539.42 | 3,977,689.10 | 451,487.41 | 4,429,176.51 |

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO - INVERSIONES - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2021

| CTA. | DESCRIPCION DEL PROCESO DE SELECCIÓN | IMPORTE PRESUPUESTADO | IMPORTE A REQUERIR PARA LA CONV. |
|-------------------|--|-----------------------|----------------------------------|
| INVERSION | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO | 3,483,898.31 | 4,111,000.00 |
| INVERSION | REMDELACION DE RED SECUNDARIA; EN LA CIUDAD DE PUNO DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (AVENIDA CIRCUNVALACION Y COSTANERA) | 5,811,016.95 | 6,857,000.00 |
| INVERSION | AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO | 6,355,932.20 | 7,500,000.00 |
| INVERSION | AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LAS PROVINCIAS DE PUNO - PAQUETE 2020 | 2,966,101.69 | 3,500,000.00 |
| INVERSION | AMPLIACION DE LA SET BELLAVISTA - IMPLEMENTACION DE NUEVA BAHIA EN 60 KV, CELDAS EN 60 KV Y 10 KV, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO | 3,093,220.34 | 3,650,000.00 |
| INVERSION | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET S ANANEA, PUNO, HUANCANÉ, ILAVE, POMATA, ANTAUTA, AYAVIRI Y AZÁNGARO, EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO | 3,813,559.32 | 4,500,000.00 |
| INVERSION | PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE DISTANCIAS MINIMAS DE SEGURIDAD EN REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MEDIA TENSIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO META 2017 | 2,542,372.88 | 3,000,000.00 |
| INVERSION | AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION SECUNDARIA SIN MODIFICACION SUSTANCIAL 2020 | 1,694,915.25 | 2,000,000.00 |
| INVERSION | MEJORAMIENTO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS SET SAN GABÁN - PUERTO MANOA - VISTA ALEGRE | 4,237,288.14 | 5,000,000.00 |
| INVERSION | COMPRA CORPORATIVA DE TRASFORMADORES | 277,702.63 | 327,689.10 |
| INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACION DE LA SET BELLAVISTA - IMPLEMENTACION DE NUEVA BAHIA EN 60 KV, CELDAS EN 60 KV Y 10 KV, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO" | 720,338.98 | 850,000.00 |
| INVERSION | CONTROL DE PÉRDIDAS COMERCIALES O NO TÉCNICAS (INDICE DE PÉRDIDAS AÑO 2021: 10.50 %) | 408,333.00 | 481,832.94 |
| INVERSION | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS | 2,030,451.69 | 2,395,933.00 |
| INVERSION | CONSTRUCCION DE RED SECUNDARIA; EN ELECTRO PUNO S.A.A. DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (PEQUEÑAS AMPLIACIONES SIN MODIFICACION SUSTANCIAL 2019) | 1,144,067.80 | 1,350,000.00 |
| INVERSION (DERV.) | ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROCESAMIENTO HIPERCONVERGENTE Y BACKUP | 737,288.14 | 870,000.00 |
| INVERSION | CONSTRUCCION DE CIRCULACION VEHICULAR Y/O ESTACIONAMIENTO Y OFICINA ADMINISTRATIVA EN LA SEDE DE ELECTRO PUNO, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO | 1,271,186.44 | 1,500,000.00 |
| INVERSION | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE LA SET MARAVILLAS 138/22.9/10 KV 25 MVA A TRAVÉS DE UNA DERIVACIÓN EN "PI" DE 0.50 KM DE LA LT 138 KV JULIACA - AZÁNGARO | 254,237.29 | 300,000.00 |
| INVERSION | CREACION LINEA DE TRANSMISIÓN EN 138KV Y SUBESTACIÓN DE TRANSFORMACIÓN 138/60/22.9/10 KV PUNO SUR, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO | 254,237.29 | 300,000.00 |
| INVERSION | MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV, SUBESTACIONES Y RED SECUNDARIA DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE PUNO | 322,033.90 | 380,000.00 |
| INVERSION | MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV Y SUBESTACIONES DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE JULIACA | 254,237.29 | 300,000.00 |
| INVERSION | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOCAL COMERCIAL DE LA CIUDAD DE LAMPA | 84,745.76 | 100,000.00 |
| INVERSION | INDEPENDIZACION DE LINEA PRIMARIA AYAVIRI - PUCARA - JOSE DOMINGO CHOQUEHUANCA | 127,118.64 | 150,000.00 |
| INVERSION | SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO" | 203,389.83 | 240,000.00 |
| INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "REMDELACION DE RED SECUNDARIA; EN LA CIUDAD DE PUNO DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (AVENIDA CIRCUNVALACION Y COSTANERA)" | 220,338.98 | 260,000.00 |
| INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO" | 220,338.98 | 260,000.00 |
| INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LAS PROVINCIAS DE PUNO - PAQUETE 2020" | 203,389.83 | 240,000.00 |
| INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET S ANANEA, PUNO, HUANCANÉ, ILAVE, POMATA, ANTAUTA, AYAVIRI Y AZÁNGARO, EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO" | 296,610.17 | 350,000.00 |
| INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA CONSTRUCCION DE CIRCULACION VEHICULAR Y/O ESTACIONAMIENTO Y OFICINA ADMINISTRATIVA EN LA SEDE DE ELECTRO PUNO, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO | 169,491.53 | 200,000.00 |
| INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE DISTANCIAS MINIMAS DE SEGURIDAD EN REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MEDIA TENSIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO META 2017 | 211,864.41 | 250,000.00 |
| INVERSION | CAMBIO DE ESTRUCTURAS TUBULARES EN LA L.T- 06311 (TAPARACHI - CARACOTO) | 112,288.14 | 132,500.00 |
| INVERSION | COMPRA DE CONTROLADORES DE REGULADORES DE TENSION | 42,372.88 | 50,000.00 |
| | | | |
| TOTAL | SOLES | 40,193,445.71 | 47,428,265.94 |
| | DÓLARES | 3,370,922.97 | 3,977,689.10 |

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO - OPERATIVO - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES AÑO 2021

| CTA. | DESCRIPCION DEL PROCESO DE SELECCIÓN | IMPORTE PRESUPUESTADO | IMPORTE A ADQUIRIR |
|------------------|---|-----------------------|----------------------|
| | BIENES | | |
| 6032001010 | COMPRA CORPORATIVA DE PRECINTOS | 937,500.00 | 1,106,250.00 |
| 6032001010 | COMPRA CORPORATIVA DE CAJA PORTA MEDIDOR DE MATERIAL POLIMERICO | 521,600.00 | 615,488.00 |
| 6032001010 | ADQUISICIÓN DE CONECTORES TIPO PERFORACIÓN | 279,000.00 | 329,220.00 |
| 6032001010 | ADQUISICIÓN DE MEDIDORES MULTIFUNCION CLASE 0.2 - CLIENTES MAYORES | 250,000.00 | 295,000.00 |
| 6213002000 | ADQUISICIÓN DE VALES DE CONSUMO (TARJETAS ELECTRÓNICAS) | 157,966.10 | 186,400.00 |
| 6032001080 | ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO | 118,476.27 | 139,802.00 |
| 6033000000 | ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE ELECTRO PUNO | 40,677.97 | 48,000.00 |
| 6032001040 | ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO PARA LA EMPRESA ELECTRO PUNO S.A.A. | 42,540.34 | 50,197.60 |
| | SUB TOTAL GRUPO DE CONTRATACION DE BIENES | 2,347,760.68 | 2,770,357.60 |
| | SERVICIOS | | |
| 6330000000 | SERVICIO DE MEDICION Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE LA NORMA TECNICA DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS ELECTRICOS – URBANA Y RURAL | 780,000.00 | 920,400.00 |
| 6380001030 | SERVICIO DE COBRANZAS DE RECIBOS | 1,594,139.00 | 1,881,084.02 |
| 6380001010 | SERVICIO DE ACTIVIDADES COMERCIALES | 24,000,000.00 | 28,320,000.00 |
| 6380001040 | | | |
| 6380001050 | | | |
| 6380001020 | | | |
| 6380001060 | | | |
| 6380001090 | | | |
| 6380001990 | SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OPERACIONES COMERCIALES | 1,649,169.00 | 1,946,019.42 |
| 6380001150 | SERVICIO DE CONTRASTACIÓN DE MEDIDORES | 1,905,000.00 | 2,247,900.00 |
| 6343002020 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE SUBESTACIONES DE POTENCIA 2020 | 1,110,203.86 | 1,310,040.56 |
| 6343002020 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE LINEAS DE TRANSMISION-2020 | 537,832.44 | 634,642.28 |
| 6510002000 | COMPRA CORPORATIVA DE SEGUROS PATRIMONIALES EMPRESAS DE DISTRIBUCION | 382,616.45 | 451,487.41 |
| 6510011000 | | | |
| 6510012000 | | | |
| 6510003000 | | | |
| 6510010000 | | | |
| 6510005000 | | | |
| 6380003040 | SERVICIO DE MESA DE AYUDA TIC | 35,593.22 | 42,000.00 |
| 6380002990 | SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRA DE ACEITE DE TRANSFORMADOR PARA DESCARTE DEL CONTENIDO DE PCB. | 250,000.00 | 295,000.00 |
| 6380001990 | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE RECIBOS DE CLIENTES DE LA EMPRESA DE ELECTRO PUNO S.A.A. | 144,000.00 | 169,920.00 |
| 6343002010 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE LA C.H CHIJISIA-2020 | 169,912.73 | 200,497.02 |
| 6343002020 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL TRANSFORMADOR DE 9-9-2.5 MVA (ONAF) 60/22.9-10 KV DE LA SET DE ANANEA(INCLUYE EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL CBC) | 76,271.19 | 90,000.00 |
| 6343002020 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SUBESTACIONES REDUCTORA Y ELEVADORA DE JULI, SAN GABAN Y DE PATIO LLAVES CHIJISIA | 59,322.03 | 70,000.00 |
| 6380003010 | SERVICIO DE INVENTARIOS DE SUMINISTROS | 60,000.00 | 70,800.00 |
| 6343002030 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN CALIENTE EN 10KV Y 22.9KV | 76,271.19 | 90,000.00 |
| 6343002030 | SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES NORMA TECNICA | 93,220.34 | 110,000.00 |
| 6343002010 | MANTENIMIENTO MECANICO CORRECTIVO DE LAS TURBINAS DE LOS GRUPOS 1 Y 2 DE LA C.H. DE CHIJISIA - SANDIA | 301,186.44 | 355,400.00 |
| SUB TOTAL | GRUPO DE CONTRATACION DE SERVICIOS SOLES | 33,224,737.89 | 39,205,190.71 |
| SUB TOTAL | GRUPO DE CONTRATACION DE SERVICIOS DOLARES | 382,616.45 | 451,487.41 |
| TOTAL | GRUPO DE BIENES Y SERVICIOS SOLES | 35,189,882.12 | 41,524,060.90 |
| TOTAL | GRUPO DE BIENES Y SERVICIOS DOLARES | 382,616.45 | 451,487.41 |

MONTOS APROBADOS POR CADA MÉTODO DE CONTRATACIÓN - 2021

| MODALIDAD | TOTAL SIN IGV | TOTAL CON IGV |
|--|---------------------------------|---------------------------------|
| LICITACIÓN PÚBLICA | 32,364,184.75 \$3,370,922.97 | 38,189,738.00 \$3,977,689.10 |
| CONCURSO PÚBLICO | 34,735,467.98 \$382,616.45 | 40,987,852.22 \$451,487.41 |
| ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA | 8,200,456.80 | 9,676,539.02 |
| | - | - |
| CONTRATACIÓN POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO | 83,218.31 | 98,197.60 |
| TOTAL EN SOLES | 75,383,327.83 | 88,952,326.84 |
| TOTAL EN DÓLARES | 3,753,539.42 | 4,429,176.51 |



LICITACIONES PÚBLICAS

AÑO 2021

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR LICITACIÓN PÚBLICA - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV | |
|------|--------------------------|-----------------|------------------|---|-------------------------|------------------------|------------------------|--------------|
| 1 | LICITACION PUBLICA N° | 001-2021 | INVERSION | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO" | OBRA | FEBRERO | 3,483,898.31 | 4,111,000.00 |
| 2 | LICITACION PUBLICA N° | 002-2021 | INVERSION | REMODELACION DE RED SECUNDARIA; EN LA CIUDAD DE PUNO DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (AVENIDA CIRCUNVALACION Y COSTANERA) | OBRA | FEBRERO | 5,811,016.95 | 6,857,000.00 |
| 3 | LICITACION PUBLICA N° | 003-2021 | INVERSION | AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO | OBRA | MAYO | 6,355,932.20 | 7,500,000.00 |
| 4 | LICITACION PUBLICA N° | 004-2021 | INVERSION | AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LAS PROVINCIAS DE PUNO - PAQUETE 2020 | OBRA | ABRIL | 2,966,101.69 | 3,500,000.00 |
| 5 | LICITACION PUBLICA N° | 005-2021 | INVERSION | AMPLIACION DE LA SET BELLAVISTA - IMPLEMENTACION DE NUEVA BAHIA EN 60 KV, CELDAS EN 60 KV Y 10 KV, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO | OBRA | ABRIL | 3,093,220.34 | 3,650,000.00 |
| 6 | LICITACION PUBLICA N° | 006-2021 | INVERSION | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET'S ANANEA, PUNO, HUANCANÉ, ILAVE, POMATA, ANTAUTA, AYAVIRI Y AZÁNGARO EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO | OBRA | MAYO | 3,813,559.32 | 4,500,000.00 |
| 7 | LICITACION PUBLICA N° | 007-2021 | INVERSION | PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE DISTANCIAS MINIMAS DE SEGURIDAD EN REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MEDIA TENSIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO META 2017 | OBRA | ABRIL | 2,542,372.88 | 3,000,000.00 |
| 8 | LICITACION PUBLICA N° | 008-2021 | INVERSION | AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION SECUNDARIA SIN MODIFICACION SUSTANCIAL 2020 | OBRA | ABRIL | 1,694,915.25 | 2,000,000.00 |

| | | | | | | | | |
|-----------------|-----------------------|----------|-------------------|--|------|---------|----------------------|----------------------|
| 9 | LICITACION PUBLICA N° | 009-2021 | INVERSION | MEJORAMIENTO DE LINEAS Y REDES PRIMARIAS SET SAN GABÁN - PUERTO MANOA - VISTA ALEGRE | OBRA | AGOSTO | 4,237,288.14 | 5,000,000.00 |
| 10 | LICITACION PUBLICA N° | 010-2021 | 6032001010 | COMPRA CORPORATIVA DE PRECINTOS | BIEN | MAYO | 937,500.00 | 1,106,250.00 |
| 11 | LICITACION PUBLICA N° | 011-2021 | 6032001010 | COMPRA CORPORATIVA DE CAJA PORTA MEDIDOR DE MATERIAL POLIMERICO | BIEN | MARZO | 521,600.00 | 615,488.00 |
| 12 | LICITACION PUBLICA N° | 012-2021 | INVERSION | COMPRA CORPORATIVA DE TRASFORMADORES | BIEN | OCTUBRE | 277,702.63 | 327,689.10 |
| TOTAL S/ | | | | | | | 32,364,184.75 | 38,189,738.00 |
| TOTAL \$ | | | | | | | 3,370,922.97 | 3,977,689.10 |

COMPRA CORPORATIVA DE PRECINTOS

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|--|--------|----------|--------------------|-------------------------|
| 1 | PRECINTO METALICO PARA CAJA PORTAMEDIDOR | UNID. | 243500 | S/. 2.42 | S/. 590,000.00 |
| 2 | PRECINTOS EXEL PARA BORNERA DE MEDIDOR | UNID. | 246000 | S/. 2.10 | S/. 516,250.00 |
| TOTAL | | | | | S/. 1,106,250.00 |

COMPRA CORPORATIVA DE CAJA PORTA MEDIDOR MONOFASICOS DE MATERIAL POLIMERICO

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|----------------------------|--------|----------|--------------------|-----------------------|
| 1 | CAJA POLIMERICA MONOFÁSICA | UNID. | 15000 | S/. 37.76 | S/. 566,400.00 |
| 2 | CAJA POLIMERICA TRIFÁSICA | UNID. | 1300 | S/. 37.76 | S/. 49,088.00 |
| TOTAL | | | | | S/. 615,488.00 |

COMPRA CORPORATIVA DE TRASFORMADORES

| | | | CONTRATACIÓN POR ÍTEM | | |
|--------------|--|--------|-----------------------|-----------------|-------------------|
| ITEM | ARTICULO | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | TOTAL \$. |
| 1 | TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 5 KVA, 13.2/0.46-0.23 KV. | UND | 40 | 766.01 | 30,640.40 |
| 2 | TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 10 KVA, 13.2/0.46-0.23 KV. | UND | 40 | 766.01 | 30,640.40 |
| 3 | TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 15 KVA, 13.2/0.46-0.23 KV. | UND | 40 | 917.15 | 36,686.00 |
| 4 | TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 25 KVA, 13.2/0.46-0.23 KV. | UND | 50 | 1,278.37 | 63,918.50 |
| 5 | TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 37.5 KVA, 13.2/0.46-0.23 KV. | UND | 30 | 1,428.81 | 42,864.30 |
| 6 | TRANSFORMADORES TRIFASICOS DE 50 KVA, 10-22.9/0.40-0.231/0.231 KV | UND | 8 | 2,278.20 | 18,225.60 |
| 7 | TRANSFORMADORES TRIFASICOS DE 100 KVA, 10-22.9/0.40-0.231/0.231 KV | UND | 8 | 3,215.15 | 25,721.20 |
| 8 | TRANSFORMADORES TRIFASICOS DE 160 KVA, 10-22.9/0.40-0.231/0.231 KV | UND | 6 | 4,632.29 | 27,793.74 |
| 9 | TRANSFORMADORES TRIFASICOS DE 250 KVA, 10-22.9/0.40-0.231/0.231 KV | UND | 6 | 5,184.48 | 31,106.88 |
| 10 | TRANSFORMADORES TRIFASICOS DE 400 KVA, 10-22.9/0.40-0.231/0.231 KV | UND | 3 | 6,697.36 | 20,092.08 |
| TOTAL | | | | | 327,689.10 |



CONCURSOS PÚBLICOS

AÑO 2021

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR CONCURSO PÚBLICO - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|------|--------------------------|----------|--|--|-------------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| 1 | CONCURSO PUBLICO N° | 001-2021 | 6330000000 | SERVICIO DE MEDICION Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE LA NORMA TECNICA DE CALIDAD DE LOS SERVICIOS ELECTRICOS – URBANA Y RURAL | SERVICIO | NOVIEMBRE | 780,000.00 | 920,400.00 |
| 2 | CONCURSO PUBLICO N° | 002-2021 | INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACION DE LA SET BELLAVISTA - IMPLEMENTACION DE NUEVA BAHIA EN 60 KV, CELDAS EN 60 KV Y 10 KV, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO" | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 720,338.98 | 850,000.00 |
| 3 | CONCURSO PUBLICO N° | 003-2021 | 6380001030 | SERVICIO DE COBRANZAS DE RECIBOS | SERVICIO | FEBRERO | 1,594,139.00 | 1,881,084.02 |
| 4 | CONCURSO PUBLICO N° | 004-2021 | 6380001010 6380001040 6380001050 6380001020 6380001060 | SERVICIO DE ACTIVIDADES COMERCIALES | SERVICIO | ABRIL | 24,000,000.00 | 28,320,000.00 |
| 5 | CONCURSO PUBLICO N° | 005-2021 | 6380001990 | SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OPERACIONES COMERCIALES | SERVICIO | AGOSTO | 1,649,169.00 | 1,946,019.42 |
| 6 | CONCURSO PUBLICO N° | 006-2021 | INVERSION | CONTROL DE PÉRDIDAS COMERCIALES O NO TÉCNICAS (INDICE DE PÉRDIDAS AÑO 2021: 10.50 %) | SERVICIO | MAYO | 408,333.00 | 481,832.94 |
| 7 | CONCURSO PUBLICO N° | 007-2021 | 6380001150 | SERVICIO DE CONTRASTACIÓN DE MEDIDORES | SERVICIO | MARZO | 1,905,000.00 | 2,247,900.00 |

| | | | | | | | | |
|-----------------|---------------------|----------|---|--|----------|--------|----------------------|----------------------|
| 8 | CONCURSO PUBLICO N° | 008-2021 | 6343002020 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE SUBESTACIONES DE POTENCIA 2020 | SERVICIO | AGOSTO | 1,110,203.86 | 1,310,040.56 |
| 9 | CONCURSO PUBLICO N° | 009-2021 | 6343002020 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE LINEAS DE TRANSMISION-2020 | SERVICIO | JULIO | 537,832.44 | 634,642.28 |
| 10 | CONCURSO PUBLICO N° | 010-2021 | 6510002000 6510011000 6510012000 6510003000 6510010000 | COMPRA CORPORATIVA DE SEGUROS PATRIMONIALES EMPRESAS DE DISTRIBUCION | SERVICIO | ABRIL | 382,616.45 | 451,487.41 |
| 11 | CONCURSO PUBLICO N° | 011-2021 | INVERSION | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE REDES ELECTRICAS | SERVICIO | JULIO | 2,030,451.69 | 2,395,933.00 |
| TOTAL S/ | | | | | | | 34,735,467.98 | 40,987,852.22 |
| TOTAL \$ | | | | | | | 382,616.45 | 451,487.41 |

SERVICIO DE ACTIVIDADES COMERCIALES

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|--|--------|----------|--------------------|----------------------|
| 1 | ACTIVIDADES COMERCIALES JULIACA - FRONTERA SUR | UNID. | 1 | 14160000 | 14,160,000.00 |
| 2 | ACTIVIDADES COMERCIALES PUNO - FRONTERA NORTE | UNID. | 1 | 14160000 | 14,160,000.00 |
| TOTAL | | | | | 28,320,000.00 |

COMPRA CORPORATIVA DE SEGUROS PATRIMONIALES EMPRESAS DE DISTRIBUCION

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO \$ | TOTAL \$ |
|--------------|---|--------|----------|--------------------|-----------------------|
| 1 | SEGURO DE MULTIRIESGOS OPERATIVO Y SEGURO DE DESHONESTIDAD 3D | UNIDAD | 1 | USD 288,116.00 | USD 288,116.00 |
| 2 | PÓLIZA DE LÍNEAS DE TRANSMISIÓN Y DISTRIBUCIÓN | UNIDAD | 1 | USD 29,436.00 | USD 29,436.00 |
| 3 | LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS | UNIDAD | 1 | USD 13,150.69 | USD 13,150.69 |
| 4 | PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL | UNIDAD | 1 | USD 105,164.40 | USD 105,164.40 |
| 5 | PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL D&O | UNIDAD | 1 | USD 15,620.32 | USD 15,620.32 |
| TOTAL | | | | | USD 451,487.41 |



ADJUDICACIONES SIMPLIFICADAS

AÑO 2021

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|------|---------------------------------------|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| 1 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2021 | INVERSION | CONSTRUCCION DE RED SECUNDARIA; EN ELECTRO PUNO S.A.A. DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (PEQUEÑAS AMPLIACIONES SIN MODIFICACION SUSTANCIAL 2019) | OBRA | FEBRERO | 1,144,067.80 | 1,350,000.00 |
| 2 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2021 | INVERSION (DERV.) | ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROCESAMIENTO HÍPERCONVERGENTE Y BACKUP | BIEN | ENERO | 737,288.14 | 870,000.00 |
| 3 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2021 | 6380003040 | SERVICIO DE MESA DE AYUDA TIC | SERVICIO | JUNIO | 35,593.22 | 42,000.00 |
| 4 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2021 | 6380002990 | SERVICIO DE ANALISIS DE MUESTRA DE ACEITE DE TRANSFORMADOR PARA DESCARTE DEL CONTENIDO DE PCB. | SERVICIO | MAYO | 250,000.00 | 295,000.00 |
| 5 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2021 | INVERSION | CONSTRUCCION DE CIRCULACION VEHICULAR Y/O ESTACIONAMIENTO Y OFICINA ADMINISTRATIVA EN LA SEDE DE ELECTRO PUNO, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO | OBRA | ABRIL | 1,271,186.44 | 1,500,000.00 |
| 6 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2021 | INVERSION | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE LA SET MARAVILLAS 138/22,9/10 KV 25 MVA A TRAVÉS DE UNA DERIVACIÓN EN "PI" DE 0,50 KM DE LA LT 138 KV JULIACA - AZÁNGARO | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 254,237.29 | 300,000.00 |
| 7 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2021 | INVERSION | CREACION LÍNEA DE TRANSMISIÓN EN 138KV Y SUBESTACIÓN DE TRANSFORMACIÓN 138/60/22.9/10 KV PUNO SUR, DISTRITO DE PUNO - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 254,237.29 | 300,000.00 |
| 8 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2021 | INVERSION | MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV ,SUBESTACIONES Y RED SECUNDARIA DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE PUNO | SERVICIO DE CONSULTORIA | MARZO | 322,033.90 | 380,000.00 |
| 9 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2021 | INVERSION | MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10 KV Y SUBESTACIONES DEL CENTRO DE LA CIUDAD DE JULIACA | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 254,237.29 | 300,000.00 |
| 10 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2021 | INVERSION | MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOCAL COMERCIAL DE LA CIUDAD DE LAMPA | SERVICIO DE CONSULTORIA | MARZO | 84,745.76 | 100,000.00 |
| 11 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2021 | INVERSION | INDEPENDIZACION DE LINEA PRIMARIA AYAVIRI - PUCARA - JOSE DOMINGO CHOQUEHUANCA | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 127,118.64 | 150,000.00 |
| 12 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2021 | INVERSION | SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220KV DE LA CIUDAD DE AZÁNGARO, DISTRITO Y PROVINCIA DE AZÁNGARO- REGIÓN PUNO" | SERVICIO DE CONSULTORIA | MARZO | 203,389.83 | 240,000.00 |
| 13 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2021 | INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "REMODELACION DE RED SECUNDARIA; EN LA CIUDAD DE PUNO DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA PUNO, DEPARTAMENTO PUNO (AVENIDA CIRCUNVALACION Y COSTANERA)" | SERVICIO DE CONSULTORIA | MARZO | 220,338.98 | 260,000.00 |

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|------|---------------------------------------|-------------------|--|-------------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| 14 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2021 | INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS 22.9KV Y REDES SECUNDARIAS 0.380-0.220 KV DE LA CIUDAD DE JULI - DISTRITO DE JULI - PROVINCIA DE CHUCUITO - DEPARTAMENTO DE PUNO" | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 220,338.98 | 260,000.00 |
| 15 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2021 | INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "AMPLIACIÓN DEL SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LAS PROVINCIAS DE PUNO - PAQUETE 2020" | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 203,389.83 | 240,000.00 |
| 16 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2021 | INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONVENCIONAL MEDIANTE LA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE COMPENSACIÓN REACTIVA EN MEDIA TENSIÓN EN LAS REDES Y SET'S ANANEA, PUNO, HUANCANÉ, ILAVE, POMATA, ANTAUTA, AYAVIRI Y AZÁNGARO, EN 7 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE PUNO" | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 296,610.17 | 350,000.00 |
| 17 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2021 | INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA CONSTRUCCION DE CIRCULACION VEHICULAR Y/O ESTACIONAMIENTO Y OFICINA ADMINISTRATIVA EN LA SEDE DE ELECTRO PUNO, DISTRITO, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUNO | SERVICIO DE CONSULTORIA | ABRIL | 169,491.53 | 200,000.00 |
| 18 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 018-2021 | INVERSION | SUPERVISIÓN DE OBRA PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE DISTANCIAS MINIMAS DE SEGURIDAD EN REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MEDIA TENSIÓN PARA EL CUMPLIMIENTO META 2017 | SERVICIO DE CONSULTORIA | MAYO | 211,864.41 | 250,000.00 |
| 19 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2021 | 6032001010 | ADQUISICIÓN DE CONECTORES TIPO PERFORACIÓN | BIEN | MARZO | 279,000.00 | 329,220.00 |
| 20 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2021 | 6032001010 | ADQUISICIÓN DE MEDIDORES MULTIFUNCION CLASE 0.2 - CLIENTES MAYORES | BIEN | ENERO | 250,000.00 | 295,000.00 |
| 21 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2021 | 6380001990 | SERVICIO DE IMPRESIÓN DE RECIBOS DE CLIENTES DE LA EMPRESA DE ELECTRO PUNO S.A.A. | SERVICIO | FEBRERO | 144,000.00 | 169,920.00 |

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|-----------------|---------------------------------------|-----------------|---|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| 22 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2021 | 6343002010 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTROMECHANICO DE LA C.H CHIJISIA-2020 | SERVICIO | MAYO | 169,912.73 | 200,497.02 |
| 23 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2021 | 6343002020 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL TRANSFORMADOR DE 9-9-2.5 MVA (ONAF) 60/22.9-10 KV DE LA SET DE ANANEA(INCLUYE EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL CBC) | SERVICIO | MAYO | 76,271.19 | 90,000.00 |
| 24 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2021 | 6343002020 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SUBESTACIONES REDUCTORA Y ELEVADORA DE JULI, SAN GABAN Y DE PATIO LLAVES CHIJISIA | SERVICIO | MAYO | 59,322.03 | 70,000.00 |
| 25 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2021 | INVERSION | CAMBIO DE ESTRUCTURAS TUBULARES EN LA L.T- 06311 (TAPARACHI - CARACOTO) | BIEN | AGOSTO | 112,288.14 | 132,500.00 |
| 26 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2021 | INVERSION | COMPRA DE CONTROLADORES DE REGULADORES DE TENSION | BIEN | JUNIO | 42,372.88 | 50,000.00 |
| 27 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2021 | 6213002000 | ADQUISICIÓN DE VALES DE CONSUMO (TARJETAS ELECTRÓNICAS) | BIEN | OCTUBRE | 157,966.10 | 186,400.00 |
| 28 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2021 | 6032001080 | ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO | BIEN | ABRIL | 118,476.27 | 139,802.00 |
| 29 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2021 | 6380003010 | SERVICIO DE INVENTARIOS DE SUMINISTROS | SERVICIO | OCTUBRE | 60,000.00 | 70,800.00 |
| 30 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 030-2021 | 6343002030 | SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN CALIENTE EN 10KV Y 22.9KV | SERVICIO | MAYO | 76,271.19 | 90,000.00 |
| 31 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 031-2021 | 6343002030 | SERVICIO DE LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES NORMA TECNICA | SERVICIO | MARZO | 93,220.34 | 110,000.00 |
| 32 | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 032-2021 | 6343002010 | MANTENIMIENTO MECANICO CORRECTIVO DE LAS TURBINAS DE LOS GRUPOS 1 Y 2 DE LA C.H. DE CHIJISIA - SANDIA | SERVICIO | MAYO | 301,186.44 | 355,400.00 |
| TOTAL S/ | | | | | | 8,200,456.80 | 9,676,539.02 |

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROCESAMIENTO HÍPERCONVERGENTE Y BACKUP

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|--|--------|----------|--------------------|-----------------------|
| 1 | ADQUISICION DE EQUIPO DE PROCESAMIENTO HIPERCONVERGENTE Y BACKUP | UNID. | 1 | S/. 870,000.00 | S/. 870,000.00 |
| TOTAL | | | | | S/. 870,000.00 |

ADQUISICIÓN DE CONECTORES TIPO PERFORACIÓN

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|---------------------------------------|--------|----------|--------------------|-----------------------|
| 1 | CONECTOR T/PERFORACION AL-CU 16-95MM2 | UNID. | 120000 | S/. 2.74 | S/. 329,220.00 |
| TOTAL | | | | | S/. 329,220.00 |

ADQUISICIÓN DE MEDIDORES MULTIFUNCION CLASE 0.2 - CLIENTES MAYORES

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|--|--------|----------|--------------------|-----------------------|
| 1 | MEDIDOR TRIFÁSICO, ELECTRÓNICO, PRECISIÓN 0.2, I=1-10 A, 4 HILOS, INDIRECTA. | UNID. | 110 | S/. 2,681.82 | S/. 295,000.00 |
| TOTAL | | | | | S/. 295,000.00 |

CAMBIO DE ESTRUCTURAS TUBULARES EN LA L.T- 06311 (TAPARACHI - CARACOTO)

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|---|--------|----------|--------------------|-------------------|
| 1 | ESTRUCTURAS TUBULARES EN LA L.T- 06311 (TAPARACHI - CARACOTO) | UND | 90 | 1472.22 | 132,500.00 |
| TOTAL | | | | | 132,500.00 |

COMPRA DE CONTROLADORES DE REGULADORES DE TENSION

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|---|---------------|-----------------|---------------------------|------------------|
| 1 | CONTROLADORES DE REGULADORES DE TENSION | UND | 2 | 25000 | 50,000.00 |
| TOTAL | | | | | 50,000.00 |

ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO

CONTRATACIÓN POR ÍTEM PAQUETE

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ | PROPUESTA DE EJECUCIÓN |
|------|-------------------------|--------|----------|--------------------|-----------|------------------------|
| 1 | TELA CASIMIR CON DISEÑO | METRO | 732 | 126 | 92,232.00 | 139,802.00 |
| 2 | CASACA DE CUERO | PIEZA | 134 | 355 | 47,570.00 | |
| | | | | | | 139,802.00 |



SELECCIÓN DE CONSULT. INDIVIDUALES

AÑO 2021

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR SELECCIÓN DE CONSULTORES INDIVIDUALES - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJ. DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|-----------------|---------------------------------|------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| NINGUNA | | | | | | | |
| TOTAL S/ | | | | | | - | - |



COMPARACIÓN DE PRECIOS

AÑO 2021

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR COMPARACIÓN DE PRECIOS - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA DE PREVISTA DE CONV. | VALOR REFERENCIAL SIN IGV | VALOR REFERENCIAL CON IGV |
|-----------------|---------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| NINGUNA | | | | | | | |
| TOTAL S/ | | | | | | - | - |



**SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA**

AÑO 2021

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR ESTIMADO SIN IGV | VALOR ESTIMADO CON IGV |
|-----------------|---------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| | | | NINGUNA | | | | |
| TOTAL S/ | | | | | | - | - |



CONTRATACIÓN DIRECTA INVERSA

AÑO 2021

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR CONTRATACIÓN DIRECTA - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR REFERENCIAL SIN IGV | VALOR REFERENCIAL CON IGV |
|-----------------|---------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| NINGUNO | | | | | | | |
| TOTAL S/ | | | | | | | 0.00 |



CONTRATACIÓN POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO

AÑO 2021

RESUMEN DE CONTRATACIONES POR COMPRA POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO - 2021

| NRO. | MODALIDAD DE ADQUISICIÓN | | CUENTA AFECTADA | DESCRIPCIÓN | OBJETO DE LA CONT. | FECHA PREVISTA DE CONV. | VALOR REFERENCIAL SIN IGV | VALOR REFERENCIAL CON IGV |
|-----------------|-------------------------------|----------|-----------------|---|--------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 1 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECT. N° | 001-2021 | 6033000000 | ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE ELECTRO PUNO | BIEN | ABRIL | 40,677.97 | 48,000.00 |
| 2 | COMPRA POR CATÁLOGO ELECT. N° | 002-2021 | 6032001040 | ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO PARA LA EMPRESA ELECTRO PUNO S.A.A. | BIEN | FEBRERO | 42,540.34 | 50,197.60 |
| TOTAL S/ | | | | | | | | 98,197.60 |

ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE ELECTRO PUNO

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|--------------------------|--------|----------|--------------------|------------------|
| 1 | LLANTA RADIAL 205 R16C | UND | 40 | 500.00 | 20,000.00 |
| 2 | LLANTA RADIAL 255/70 R16 | UND | 40 | 500.00 | 20,000.00 |
| 3 | LLANTA 275/80R22.5 | UND | 4 | 1000.00 | 4,000.00 |
| 4 | LLANTA 11.00 R 20 | UND | 2 | 1000.00 | 2,000.00 |
| 5 | LLANTA 12.00 R20 | UND | 2 | 1000.00 | 2,000.00 |
| TOTAL | | | | | 48,000.00 |

ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO PARA LA EMPRESA ELECTRO PUNO S.A.A.

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|------|--|--------|----------|--------------------|----------|
| 1 | ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO T/OFICIO | UNIDAD | 400 | 8.50 | 3,400.00 |
| 2 | BINDER CLIP METALICO T: 3/4 | CAJA | 50 | 3.78 | 189.00 |
| 3 | LAPICERO TINTA SECA PUNTA FINA DE COLOR NEGRO | UNIDAD | 1200 | 2.01 | 2,412.00 |
| 4 | BOLIGRAFO D/TINTA SECA COLOR ROJO D/PUNTA 1MM. A 1.5 MM | UNIDAD | 200 | 0.83 | 166.00 |
| 5 | BORRADOR | UNIDAD | 100 | 0.47 | 47.00 |
| 6 | CARTULINA SATINADA D/150 GR. T/50CM X 65 CM | UNIDAD | 200 | 0.71 | 142.00 |
| 7 | CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 1 1/2" X 40Y | UNIDAD | 200 | 3.25 | 650.00 |
| 8 | CINTA ADHESIVA MASKING TAPE T: 1" X 40 YD | UNIDAD | 200 | 2.30 | 460.00 |
| 9 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE T: 2 X 72 YD | UNIDAD | 350 | 3.45 | 1,207.50 |
| 10 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE T:3/4" X 36 YD | UNIDAD | 200 | 1.30 | 260.00 |
| 11 | CLIP METALICO ESTANDAR | CAJA | 500 | 1.75 | 875.00 |
| 12 | CLIPS MARIPOSA DE METAL # 3 | CAJA | 50 | 2.93 | 146.50 |
| 13 | CORRECTOR LIQUIDO TIPO BOLIGRAFO | UNIDAD | 100 | 3.52 | 352.00 |
| 14 | CUADERNO ANILLO DOBLE CUADRICULADO D/56 GR. T/A4 X 180 HOJAS | UNIDAD | 50 | 7.08 | 354.00 |

ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO PARA LA EMPRESA ELECTRO PUNO S.A.A.

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|------|---|---------|----------|--------------------|----------|
| 1 | ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO T/OFICIO | UNIDAD | 400 | 8.50 | 3,400.00 |
| 15 | CD | UNIDAD | 200 | 1.50 | 300.00 |
| 16 | CUCHILLA P/CORTAR PAPEL TIPO CUTTER C/CUBIERTA PLASTICA T:MEDIANO | UNIDAD | 100 | 2.60 | 260.00 |
| 17 | ENGRAMPADOR TAMAÑO MEDIANO | UNIDAD | 10 | 25.00 | 250.00 |
| 18 | ENGRAMPADOR TIPO ALICATE | UNIDAD | 40 | 35.28 | 1,411.20 |
| 19 | FASTENER METALICO | CAJA | 50 | 3.47 | 173.50 |
| 20 | FOLDER DE MANILA A4 X 25 U. | PAQUETE | 1000 | 4.65 | 4,650.00 |
| 21 | FORRO D/PLASTICO T: OFICIO X 5 MT | UNIDAD | 25 | 7.56 | 189.00 |
| 22 | GOMA EN BARRA D/20 GR. O 21 GR. | UNIDAD | 150 | 1.85 | 277.50 |
| 23 | GOMA LIQUIDA DE 1/4 DE LITRO. | UNIDAD | 20 | 1.76 | 35.20 |
| 24 | GRAPA 23/12X1000 | CAJA | 300 | 3.00 | 900.00 |
| 25 | GRAPAS 26/06/5000 | CAJA | 200 | 4.18 | 836.00 |
| 26 | LIBRO D/ACTAS D/PAPEL BOND EMPASTADO RAYADO D/56 GR. X 200 HOJAS | UNIDAD | 10 | 10.75 | 107.50 |
| 27 | LIBRO DE ACTAS X 200 HOJAS | UNIDAD | 10 | 11.93 | 119.30 |

ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO PARA LA EMPRESA ELECTRO PUNO S.A.A.

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|------|---|---------|----------|--------------------|-----------|
| 1 | ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO T/OFICIO | UNIDAD | 400 | 8.50 | 3,400.00 |
| 28 | LIGA DELGADA | CAJA | 100 | 4.13 | 413.00 |
| 29 | NOTA ADHESIVA | PAQUETE | 100 | 7.26 | 726.00 |
| 30 | PAPEL BOND A4 | PAQUETE | 2000 | 13.45 | 26,900.00 |
| 31 | PERFORADOR MEDIANO | UNIDAD | 10 | 30.44 | 304.40 |
| 32 | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA | UNIDAD | 150 | 2.36 | 354.00 |
| 33 | PLUMON INDELEBLE PUNTA MEDIANA | UNIDAD | 50 | 2.60 | 130.00 |
| 34 | PLUMON P/PIZARRA ACRILICA P/GRUESA ANCHO D/ TRAZO 3.1 MM A5 MM DE COLORES | UNIDAD | 200 | 1.89 | 378.00 |
| 35 | PLUMON RESALTADOR DE COLORES DIVERSOS | UNIDAD | 200 | 1.20 | 240.00 |
| 36 | PORTAMINA PUNTA METALICA 0.50MM | UNIDAD | 20 | 1.09 | 21.80 |
| 37 | REGLAS DE PLASTICO DE 30 CM | UNIDAD | 10 | 0.66 | 6.60 |
| 38 | REGLAS DE PLASTICO DE 60CM | UNIDAD | 10 | 1.13 | 11.30 |
| 39 | SACAGRAPA METALICO | UNIDAD | 50 | 1.77 | 88.50 |
| 40 | SOBRE MANILA DOBLE OFICIO X 50 UNID. | PAQUETE | 50 | 7.32 | 366.00 |

ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO PARA LA EMPRESA ELECTRO PUNO S.A.A.

CONTRATACIÓN POR ÍTEM

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO S/ | TOTAL S/ |
|--------------|-----------------------------------|--------|----------|--------------------|------------------|
| 1 | ARCHIVADOR DE LOMO ANCHO T/OFICIO | UNIDAD | 400 | 8.50 | 3,400.00 |
| 41 | TIJERA METALICA | UNIDAD | 20 | 3.28 | 65.60 |
| 42 | TINTA PARA TAMPON COLOR NEGRO | UNIDAD | 20 | 1.11 | 22.20 |
| TOTAL | | | | | 50,197.60 |